
 

  



 (DRE) (Digital Rectal Examمعاینه انگشتی مقعد )

ن شکم را، بررسی م DREمعاینه انگشتی مقعد )  ن رکتوم، لگن و پایی  تواند به  کند. این آزمایش م ( آزمایشی است که قسمت پایی 

 پزشک کمک کند تا سرطان و سایر مشکلات سلامتی را بررسی کند، از جمله: 

  سرطان پروستات •

طبیعی در مقعد یا رکتوم  •  توده غی 

 ینال در زنان همراه با معاینه واژ  سرطان تخمدانیا  سرطان رحم •

 به  
ی

 نیاز است؟  DREچه زمان

  DREعنوان بخشی از معاینه پزشکی معمول انجام دهد. یا در صورت بروز علائم زیر، ممکن است به  را به   DREپزشک ممکن است  

 نیاز داشته باشید: 

 خونریزی مقعدی یا خون در مدفوع •

 تغیی  در عادات روده  •

 ترشح یا خونریزی از مجرای ادرار •

 ریان ادرارتغیی  در نحوه ج  •

 (rectumرکتوم ) 

خارج م بدن  از  را،  نشده  استفاده  بدن  توسط  غذایی که  سیستم گوارش،  است.  دستگاه گوارش  از  بخشی  کند. کولون،  رکتوم 

شود. رکتوم بخشی است که ضایعات، در اثر حرکات روده، در آن جمع  ترین قسمت روده بزرگ است و به رکتوم منتهی م بزرگ 

 شوند.  م

 دهد. های مختلف کولون و رکتوم را نشان م یر زیر قسمت تصو 
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شود. دهد. کولون صعودی ابتدای روده بزرگ است و روده کوچک در آن تخلیه م این تصویر، پنج بخش کولون و رکتوم را نشان م

وع شده و سپس به روده بزرگ عرضن منتهی م  ن شکم سری ، از سمت راست  شود.  کولون صعودی، از سمت راست پایی  کولون عرضن

برد. در نهایت، کولون سیگموئید  شود که مواد زائد را به سمت چپ م کند و به کولون نزولی منتهی م به چپ از بالای شکم عبور م 

، تا رکتوم، ضایعات را م  ، چند اینچ بیشیی ن  برد. در پایی 

ی مراجعه کنم؟  DREبرای   به چه دکتی

 پزشک عموم یا متخ
ً
دهد. متخصص زنان و زایمان، پزشکی است که در زمینه سلامت دستگاه  را انجام م  DREصص زنان، معمولا

ن گوارش، جراحان و انکولوژیست  ن ممکن است  تناسلی زنان تخصص دارد. انواع دیگر پزشکان، از جمله متخصصی  را    DREها نی 

( تخصص دارد. انکولوژیست پزشکی است که سرطان  GIانجام دهند. متخصص گوارش پزشکی است که در زمینه دستگاه گوارش )

 کند. را درمان م 

 آماده شوم؟  DREچگونه برای  

 نیازی به انجام کار خاض ندارید. اما چند نکته وجود دارد که باید در نظر داشت.   DREشدن برای برای آماده 

ایط را بدتر کند. ممکن ا  DREاگر هموروئید یا شقاق مقعدی دارید، به تیم درماین اطلاع دهید.   •  ست این سری

ان از هزینه   DREاگر در مورد هزینه   • ن ی کنید چه می  کت بیمه پیگی  ی آزمایش تحت پوشش  نگران هستید، از طریق سری

 بیمه است. 

کند که شما از مزایا و خطرات  نامه را امضا کنید. این فرم بیان م شود که فرم رضایت، از شما خواسته م DREقبل از   •

DRE   دهد و  کنید. پزشک یا پرستار، قبل از امضای فرم، آزمایش را توضیح م آگاه بوده و با انجام آزمایش موافقت م

 توانید راجع به هرگونه ابهام یا نگراین با آنها صحبت کنید. شما م 

 

 م   DREدر طول 
ی

 افتد؟چه اتفاق

DRE  کشد. به شما لباسی داده  یش فقط چند دقیقه طول مشود. آزما در یک اتاق معاینه خصوض در مطب پزشک انجام م

 شود. ای دور بدنتان پیچیده م شود که بپوشید یا پارچه م

ن معاینه به پهلو دراز  خواهد بایستید و از ناحیه کمر به جلو خم شوید یا از شما م برای آقایان. پزشک از شما م  خواهد که روی می 

وع بکشید و زانوها را به سمت قفسه سی ، پزشک ممکن است از شما بخواهد آرام شوید و نفس عمیق  DREنه خود بکشید. با سری

کنند. پزشک، اندازه غده پروستات شما را کاری شده را، وارد رکتوم م کش پوشیده و انگشتی که روغن ها دست بکشید. سپس آن 

 
 

ن برجستکی طبیعی را احساس م  های نرم یا سفت یا سایر ها، لکه احساس خواهد کرد. آنها همچنی  ن  نواحی غی  کنند. پزشک همچنی 

 روده شما را معاینه خواهد کرد. دیواره روده بزرگ و راست 

 از شما م برای خانم 
ً
ن معاینه به پشت دراز بکشید. پاهای شما در رکاب ها. پزشک معمولا های برآمده خواهد بود.  خواهد که روی می 

از شما بخواهد که هنگام وع    پزشک ممکن است  باشید و یک   DREسری نفس عمیق بکشید. سپس آنها دستکش پوشیده و  آرام 

های تناسلی و روده را احساس کنند. پزشک  کنند. هدف این است که اندامکاری شده را وارد رکتوم شما م آرام انگشتی روغن به 

ن ممکن است مشکلایی را در اندام ن  های داخلی احساس کند. آنها این معاینه ر همچنی  ا با فشاردادن دست دیگر بر روی قسمت پایی 

 دهند. شکم یا ناحیه لگن انجام م 

DRE    ن ممکن است احساس نیاز به ادرار کنید. اگر پروستات در  درد ندارد، اما ممکن است احساس ناراحتی کنید. همچنی 
ً
معمولا

 خفیف وجود داشته باشد. آقایان بزرگ شده باشد، ممکن است در طول معاینه کمی ناراحتی یا درد 

 م   DREبعد از 
ی

 افتد؟چه اتفاق

های عادی خود بازگردید. ممکن است پس از این آزمایش، کمی از رکتوم خونریزی کنید.  توانید بلافاصله به فعالیت ، م DREپس از  

 اگر بواسی  یا شقاق مقعدی داشته باشید، احتمال خونریزی، بیشیی است. 

 . زیاد است، به تیم درماین اطلاع دهید تان  اگر خونریزی مقعدی 

سید سؤالانی که باید از تیم مراقبت   های سلامتی خود بتر



ن   سید: DREقبل از داشیی  ، ممکن است بخواهید این سؤالات را بیر

 داشته باشم؟  DREکنید که چرا توصیه م  •

 م  DREدر طول  •
ی
 افتد؟ چه اتفاق

 را انجام خواهد داد؟  DREچه کش   •

• DRE   کشد؟ م چقدر طول 

ی را نشان خواهد داد؟  • ن  این آزمایش چه فوایدی دارد؟ چه چی 

 تواند سرطان را پیدا کند؟ م  DREآیا  •

 توانم نتایج آزمایش خود را دریافت کنم؟ چه زماین و چگونه م  •

 دهد؟ چه کش آنها را برای من توضیح م •

ی ماناحتمال وجود سرطان را نشان دهد، به آزمایش  DREاگر  • یند  های بیشیی  تنقیهی باریم نیاز دارم؟ییا  کولونوسکوپ 

 

https://www.cancer.net/node/24481
https://www.cancer.net/node/24402

